Обсуждение начато: 19.10.2022

окончено 02.11.2022

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ- ПРОЕКТ
	_______ 2022 года
	  № ___

	ст.Новороговская

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Новороговского сельского

поселения от 28.10.2016 № 12 «Об оплате труда
и дополнительных гарантиях  муниципальных
служащих в Новороговском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области
от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава  муниципального образования «Новороговское сельское поселение», Собрание депутатов Новороговского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 28.10.2016 № 12 «Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих в Новороговском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к решению:

1) в подпункте 6) пункта 2 статьи 1 слова «премии за выполнение» заменить словами «премии, в том числе за выполнение»;

2) в наименовании статьи 9 слова «премии за выполнение» заменить словами «премии, в том числе за выполнение»;

3) в пункте 1 статьи 9 слова «премии за выполнение» заменить словами «премии, в том числе за выполнение».

1.2 Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по бюджету, налогам, собственности и эффективному использованию земель.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

	Председатель Собрания депутатов – глава Егорлыкского района

	В.В. Богуш

Приложение

к решению Собрания депутатов

Новороговского сельского поселения

от ______ 2022 года № __
«Приложение 3

к решению Собрания депутатов

Новороговского сельского поселения

от «28» октября 2016 года № 12

ПОРЯДОК

выплаты муниципальным служащим Новороговского сельского поселения премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

Статья 1. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

1. Настоящий Порядок принят в целях определения порядка выплаты муниципальным служащим Новороговского сельского поселения премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии).

2. Премии могут выплачиваться ежеквартально и единовременно.

Статья 2. Порядок выплаты ежеквартальных премий

1. Фонд для выплаты ежеквартальных премий муниципальным служащим  Новороговского сельского поселения формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда органов местного самоуправления Новороговского сельского поселения.

2. Сектор экономики и финансов (специалист по бухгалтерскому учету) Администрации Новороговского сельского поселения (далее - сектор экономики и финансов) ежеквартально определяет размер премиального фонда Администрации Новороговского сельского поселения. При расчете премиального фонда Администрации Новороговского сельского поселения также учитывается 85 процентов сложившейся экономии по фонду оплаты труда.

3. Расчетная сумма премиального фонда по окончании каждого квартала, а в IV квартале – в декабре учетного периода по аппарату Администрации представляется на утверждение главе  Администрации Новороговского сельского поселения, исходя из расчетной суммы.

4. Размеры ежеквартальных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов согласно приложению к настоящему Порядку.

   Оценку эффективности работы муниципальных служащих и принятие решения об установлении им конкретных коэффициентов осуществляет глава Администрации Новороговского сельского поселения.

5. Специалист по кадровой работе Администрации Новороговского сельского поселения представляет в сектор экономики и финансов  письменную информацию, утвержденную главой Администрации Новороговского сельского поселения, об установлении коэффициентов в отношении каждого муниципального служащего до 10 числа месяца, следующего за учетным периодом, за IV квартал - до 10 декабря.

    Конкретный размер ежеквартальной премии муниципальным служащим, соответствующий установленному коэффициенту, рассчитывает сектор экономики и финансов.

6. Ежеквартальная премия главе Администрации поселения устанавливается в размере средней суммы премиального фонда на одну штатную единицу, сложившейся в целом по Администрации поселения, с максимальным коэффициентом для оценки эффективности работы муниципальных служащих, предусмотренным настоящим Порядком. При этом глава Администрации поселения вправе принять решение об уменьшении размера ежеквартальной премии.

Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением Администрации Новороговского сельского поселения.

7. Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 31 декабря учетного периода.

Статья 2. Порядок выплаты ежеквартальных премий

8. Фонд для выплаты ежеквартальных премий муниципальным служащим Егорлыкского района формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда органов местного самоуправления Егорлыкского района.

9. Бухгалтерии органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации района ежеквартально определяет размер премиального фонда. При расчете премиального фонда органов местного самоуправления Егорлыкского района также учитывается 85 процентов сложившейся экономии по фонду оплаты труда.

10. Расчетная сумма премиального фонда по окончании каждого квартала, а в IV квартале – в декабре учетного периода по аппарату Собрания депутатов Егорлыкского района представляется на утверждение председателю Собрания депутатов – главе Егорлыкского района, по аппарату Контрольно-счетной палаты Егорлыкского района предоставляется на утверждение председателю Контрольно-счетной палаты Егорлыкского района, по аппарату Администрации Егорлыкского района и каждому отраслевому (функциональному) органу Администрации Егорлыкского района представляется на утверждение главе Администрации Егорлыкского района, исходя из расчетной суммы.

11. Размеры ежеквартальных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов согласно приложению к настоящему Порядку.

Оценку эффективности работы муниципальных служащих и принятие решения об установлении им конкретных коэффициентов осуществляет в аппарате Собрания депутатов района – председатель Собрания депутатов – глава Егорлыкского района, в аппарате Контрольно-счетной палаты Егорлыкского района – председатель Контрольно-счетной палаты Егорлыкского района, в аппарате Администрации Егорлыкского района и отраслевых (функциональных) органах Администрации Егорлыкского района – глава Администрации Егорлыкского района с учетом предложений руководителей соответствующих отраслевых (функциональных) органов.
12. Специалисты ответственные за ведение кадровой работы в аппарате Собрания депутатов Егорлыкского района, в Администрации Егорлыкского района и в отраслевых (функциональных) органах Администрации Егорлыкского района представляют письменную информацию, утвержденную руководителями органов местного самоуправления, об установлении коэффициентов в отношении каждого муниципального служащего до 10 числа месяца, следующего за учетным периодом, за IV квартал - до 10 декабря.
Председатель Контрольно-счетной палаты Егорлыкского района устанавливает коэффициенты в отношении каждого муниципального служащего аппарата Контрольно-счетной палаты до 10 числа месяца, следующего за учетным периодом, за IV квартал - до 10 декабря.
Конкретный размер ежеквартальной премии муниципальным служащим, соответствующий установленному коэффициенту, рассчитывают бухгалтерии органов местного самоуправления Егорлыкского района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Егорлыкского района.

13. Ежеквартальная премия главе Администрации Егорлыкского района устанавливается в размере средней суммы премиального фонда на одну штатную единицу, сложившейся в целом по Администрации Егорлыкского района, с максимальным коэффициентом для оценки эффективности работы муниципальных служащих, предусмотренным настоящим Порядком. При этом глава Администрации Егорлыкского района вправе принять решение об уменьшении размера ежеквартальной премии.

14. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением руководителя органа местного самоуправления Егорлыкского района.

15. Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 31 декабря учетного периода.

Статья 3. Порядок выплаты единовременных премий

1. Муниципальным служащим при наличии экономии утвержденного фонда оплаты труда может выплачиваться единовременная премия.
2. Единовременные премии выплачиваются в размере, установленном главой Администрации Новороговского сельского поселения, при наличии экономии денежных средств в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

3. Решение о выплате единовременной премии принимается главой Администрации Новороговского сельского поселения на основании соответствующего представления и оформляется распорядительным документом (распоряжением) главой Администрации Новороговского сельского поселения.

4. Представление о единовременном премировании муниципальных служащих должно содержать информацию о выполнении определенного мероприятия (мероприятий), наступлении события, достигнутых результатах, личном вкладе поощряемого в результат работы (описание дополнительных работ, в чем заключалось особо важное задание, чем выражена значимость результатов и т.п.), предлагаемые размеры премирования каждого муниципального служащего.

5. Конкретный размер единовременной премии не должен превышать размер двух должностных окладов и устанавливается по результатам деятельности Администрации Новороговского сельского поселения, личному вкладу муниципального служащего в результате работы.».
Приложение

к Порядку выплаты  муниципальным
служащим Новороговского сельского
поселения премий за выполнение особо
важных и сложных заданий

КРИТЕРИИ

оценки эффективности работы муниципальных служащих

Новороговского сельского поселения

	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы муниципальных служащих Новороговского сельского поселения

	1,1-1,5
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого объема работы).

	0,6-1,0
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков.

	0,3-0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя.

	0,1-0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянной помощи со стороны руководителя.

	0
	При наличии не снятого дисциплинарного взыскания.

».